ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

18.04.2012

         №_539

	Об организации работ по государственной кадастровой  оценке земель населенных пунктов в Собинском районе в 2012 году

Во исполнение постановления Губернатора области от 04.04.2012 № 325 «Об организации работ по государственной кадастровой  оценке земель населенных пунктов во Владимирской области в 2012 году», в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Губернатора области от 31.12.2009 № 1158 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости во Владимирской области (2009-2012 годы)»

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести государственную кадастровую оценку земель населенных пунктов на территории Собинского района Владимирской области, за исключением земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области, и утвердить ее результаты.

2. Администрации района выступить муниципальным заказчиком размещения заказа на оказание услуг по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и осуществить размещение заказа путем проведения совместных торгов с департаментом имущественных и земельных отношений администрации области.

3. Финансовому управлению осуществить финансирование работ по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов в пределах средств соответствующих долгосрочных муниципальных целевых программ района, городских и сельских поселений Собинского района в объемах согласно приложению № 1.

4. Создать муниципальную межведомственную комиссию по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом администрации Собинского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы района

Н.В. Борисевич

Приложение № 1

к постановлению главы района

от 18.04.2012 № 539

Объемы финансовых средств, рекомендуемых к выделению из бюджетов района, городских и сельских поселений на проведение государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов

Таблица 1

тыс. рублей

	Муниципальные образования
	Суммы

	за счет средств районного бюджета

за счет средств городских и сельских поселений района

г. Собинка

г. Лакинск

п. Ставрово

Асерховское

Березниковское

Куриловское

Копнинское

Воршинское

Колокшанское

Рождественское

Толпуховское

Черкутинское
	200,029*

0,146,13

102,95

36,86

3,0

102,68

50,027

3,0

55,819

3,0

61,085

73,720

3,0

Приложение № 2

к постановлению главы района

от 18.04.2012 № 539

Состав районной межведомственной комиссии по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Собинского района

Аникин Виктор Юрьевич- глава Собинского района, председатель комиссии;

Патанин Валерий Денисович- председатель комитета по управлению имуществом  района,    зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:

1. Киселева Ирина Владимировна - зав. отделом  земельных отношений комитета по управлению имуществом  района;

2. Кузнецова Наталья Александровна- руководитель  Собинского отдела  Управления Росреестра  по Владимирской области (по согласованию);

3. Маскайкина Татьяна Леонидовна – начальник финансового управления администрации района;

4. Сибиченкова Марина Станиславовна- главный архитектор, заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации  района;

5. Главы городских  и    сельских поселений ( по согласованию).